



BESTÄMMANDE AV AVGIFTER FÖR BARNDAGVÅRD

Dagvårdsavgifterna beräknas som en procentandel av familjens bruttoinkomster. Den klientavgift som tas ut för dagvård är högst 283 euro för det yngsta barnet i dagvård och 255 euro för det näst yngsta barnet i dagvård. För familjens övriga barn tas ut 20 % av heldagsavgiften för det yngsta barnet, som är högst 56,60 euro. Indexjustering av avgifterna görs nästa gång 1.8.2016.

FAMILJENS STORLEK

I familjen inräknas de personer som bor i ett gemensamt hushåll i äktenskap eller i äktenskapsliknande förhållande samt deras i samma hushåll boende minderåriga barn.

INKOMSTER

Som inkomster beaktas den i samma hushåll boende förälderns eller annan vårdnadshavares, dennas makes eller sambos samt det i dagvård varande barnets skattepliktiga förvärvs- och kapitalinkomster samt skattefria inkomster. Till löneinkomsterna läggs en semesterpenning på 5 %.

Som inkomst beaktas inte stöd för hemvård av barn, barnbidrag, handikappbidrag för personer under 16 år, handikappbidrag för personer över 16 år och vårdbidrag för pensionstagare samt kostsättning enligt lagen om handikappförmåner (570/2007), barnförhöjning enligt folkpensionslagen (568/2007), bostadsbidrag, sjukvårds- och undersökningskostnader som betalas genom olycksfallsförsäkring, militärunderstöd, fronttillägg, studiepenning, vuxenutbildningsstöd, studiestödets bostadstillägg, sysselsättningspenning och reseunderstöd som betalas som utkomststöd, ersättning för uppehälle enligt lagen om Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner och rehabiliteringspenningförmåner (566/2005), ersättning för uppehälle enligt lagen om offentlig arbetskraftsservice, stipendier som betalas på grund av studier och andra liknande understöd eller ersättningar för kostnader för familjevård.

Som avdrag från inkomsterna beaktas betalda underhållsbidrag till barn som inte hör till familjen och andra liknande kostnader som beror faktiska familjeförhållanden samt syting.

JUSTERING AV DAGVÅRDSAVGIFTEN

Dagvårdsavgiften fastställs utgående från de verifikat som familjen uppvisar. Familjen är skyldig att meddela skriftligen inklusive bilagor, om familjens inkomster ändras väsentligt eller familjestorleken förändras. Om beslutet om fastställande av avgift grundat sig på felaktiga uppgifter, kan avgiften justeras retroaktivt.

MÅNADSAVGIFT

Månadsavgift tas ut för högst elva (11) kalendermånader under verksamhetsåret (1.8 - 31.7). Juli är en avgiftsfri månad förutsatt att den kommunala dagvården börjat senast i september föregående år.

Avgiftsprocent, minimi- och maximibruttoinkomstgränser:

Familjens storlek	Minimibruttoinkomst, e/mån.	Avgiftsprocent	Bruttoinkomstgräns för högsta avgiften e/mån
2	1.355	11,5	3.816
3	1.671	9,4	4.682
4	1.983	7,9	5.565
5	2.116	7,9	5.698
6	2.248	7,9	5.830

Har familjen fler än 6 medlemmar, höjs den inkomstgräns som avgiften baserar sig på med 133 euro för varje följande minderårigt barn i familjen. Om inkomsterna är lägre än minimibruttoinkomstgränsen eller om avgiften per barn är lägre än 26 €, uttas ingen avgift.

Om familjen inte meddelar sina inkomster, tas för familjens barn ut den högsta avgiften enligt vårdtiden.

Ni kan räkna avgiften för heldagsvård enligt följande modell: Räkna familjestorleken. Checka minimibruttoinkomstgränsen/mån. Dra av den från era genomsnittliga bruttoinkomster per månad. Räkna från den återstående summan andelen en-



ligt avgiftsprocenten (11,5 eller 9,4 eller 7,9) = dagvårdsavgiften.

AVGIFTER SOM TAS UT FÖR DAGVÅRD

För **över 7 timmars** heldagsvård betalas 100 % avgift.

Heldagsvård **över 5 timmar men högst 7 timmar** kostar 80 % av avgiften för heldagsvård.

Halvdagsvård **högst 5 timmar** kostar 60 % av avgiften för heldagsvård

AVGIFTER FÖR DAGVÅRD SOM KOMPLETTERAR FÖRSKOLEUNDERVISNINGEN

Avgiftsfri förskoleundervisning ges fyra (4) timmar per skoldag.

Förskola och dagvård totalt timmar/dag	Vårdavgift av avgiften för heldagsvård
över 9 h	80 %
över 7- högst 9 h	60 %
högst 7 h	45 %

Om barnet behöver dagvård under skolornas jul-, sport- och sommarlov, tas dagvårdsavgifter ut för ifrågakvarande tid enligt avgiften för heldagsvård.

TILLFÄLLIG DAGVÅRD OCH LEKVERKSAMHET

Tillfällig heldagsvård för första barnet kostar 28 €/dag och halvdagsvård 15 €/dag. För andra barn i samma familj kostar heldagsvården 15 €/dag och halvdagsvården 8 €/dag. För lekverksamhet betalas 10 €/2 h.

DAGVÅRDSAVGIFTER VID FRÅNVARO

Månadsavgift betalas också för frånvarodagar med nedanstående undantag:

1. om barnet på grund av sjukdom är borta från dagvården alla verksamhetsdagar under kalendermånaden, betalas ingen avgift

2. om barnet på grund av sjukdom är borta från dagvården mer än 11 verksamhetsdagar per kalendermånad, betalas halva månadsavgiften

3. om barnet är borta från dagvården av annan orsak än sjukdom under kalendermånadens alla dagar, betalas halva månadsavgiften.

I övriga fall betalas alltid full månadsavgift, även om barnet deltagit endast en dag.

SÄNKT AVGIFT VID REGELBUNDEN FRÅNVARO

Om barnets vårdtider ingås med barnets dagvårdsplats ett skriftligt vårdtidsavtal som gäller tills vidare.

Det ska finnas minst 4 regelbundna frånvarodagar för att avgiften ska sänkas med 4 % per dag och sänkt avgift ges för högst 12 frånvarodagar. De regelbundna frånvarodagarna ska äga rum under minst tre månader. Om antalet frånvarodagar varierar, används genomsnittet av tre månader. Familjens semestertider och barnets tillfälliga frånvaron räknas inte till de regelbundna frånvarodagarna.

INLEDNING OCH AVSLUTNING AV VÅRDFÖRHÅLLET

Dagvårdsavgift betalas från det datum då vården enligt dagvårdsbeslutet inleds. Om barnets vårdförhållande sägs upp, slutar faktureringen den dag vården avslutas. Om en familj inte tar emot en vårdplats som beviljats och inte avbeställer vårdplatsen före den dag då vården enligt beslutet ska inledas, ska hälften av månadsavgiften betalas.

FÖRFRÅGNINGAR

På förfrågningar om dagvårdsavgifter svarar byråföreståndare Kaarina Taira, tfn 09 5056 256 eller kaarina.taira@grankulla.fi